
令和５年５月１０日 

保護者の皆様 

南知多町立みさき小学校長 

永 井 孝 夫 

 

土曜学級「授業参観」と 

「ピアノコンサート」（第２回家庭教育教室）のご案内 
 

若葉の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は、本校の
教育活動に深いご理解とご協力を賜りありがとうございます。  

さて、「授業参観」と「ピアノコンサート」を下記のとおり計画しております。ご多用のこと
と存じますが、ご参加くださいますようご案内申し上げます。なお、「ピアノコンサート」は、
ＰＴＡの第２回家庭教育教室と兼ねさせていただきます。  

 

記  

 

１ 期 日   令和５年６月２４日（土） 
２ 日 程 
①  ９：４０～１０：２５ 第２時  ピアノコンサート（１～３年）場所：体育館 
                   授業参観（４～６年）場所：各学級等 
                   ＊５年生は、みさきルームで野外教育活動説明会 
                    を行います。 

 ② １０：５０～１１：３５ 第３時  授業参観（１～３年）場所：各学級等 
                    ピアノコンサート（４～６年）場所：体育館 
③ １１：５０～      下校開始 
 
※①、②の授業参観の学習内容や活動場所については、後日お知らせします。 
※③について、通学班・スクールバスでの下校を基本としますが、ご都合により親子での  

下校を希望される場合は、下の希望票を６月９日（金）までに担任へご提出ください。  

 
３ 「ピアノコンサート」について 
 ・南知多町出身のピアニスト、日比 亮太（ひび りょうた）氏をお招きします。日比氏は 

日間賀中学校で教鞭を執られた経験があり、さまざまな場所で精力的に音楽活動を行って 
います。 

・コンサートでは、キャリア教育の一環として、日比氏のピアノとの出会いやピアニストを 
目指すきっかけとなった出来事などをお話いただきます。その後、ピアノの演奏を聴き、 
夢や目標に向かって努力することのよさを学ぶことができる場としたいと思います。 

 ・第２時（9:40～10:25）と第３時（10:50～11:35）の２回に公演が分かれております。 
お子様の学年を問わず、ご都合に合わせてどちらの回でもご参観いただけます。 

 
４ その他 
・個人用スリッパの持参をお願いします。 
・個人情報保護の観点から、授業参観では、写真・動画の撮影はご遠慮ください。  

・駐車場については、運動場と体育館南・プール横駐車場を開放しますが、駐車スペースに 
 限りがあります。近隣の方は、できる限り徒歩でご来校いただきますようお願いします。 
  

【問い合わせ先】みさき小学校 教務主任 宮下 裕紀  ６３－０００１ 
  

き り と り 線 
  

６／２４ 土曜学級 親子下校希望票 
  

○親子下校を希望します。 児童名：（   ）年（            ） 
 

兄弟姉妹（   ）年（          ）、（   ）年（          ） 
  

※６／９（金）までに担任へご提出ください。 


